[image: image1.png]

               проект
БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЕРМСКОГО КРАЯ

V СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ №

                               Дата принятия

	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки в городе Березники, утвержденные решением Березниковской городской Думы от 31.07.2007 №325

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:

1.Внести в Правила землепользования и застройки в городе Березники, утвержденные решением Березниковской городской Думы от 31 июля 2007 г. №325, следующие изменения:

1.1. в Части I "Порядок применения Правил землепользования и застройки и внесения изменений в указанные Правила":

1.1.1.часть 2 статьи 35 изложить в следующей редакции:

        «2. В соответствии с частью 3 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации осуществление подготовки проектной документации не требуется при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов индивидуального жилищного строительства. Застройщик по собственной инициативе вправе обеспечить подготовку проектной документации применительно к объектам индивидуального жилищного строительства. Проектирование и строительство населенных пунктов, промышленных комплексов и других хозяйственных объектов разрешаются только после получения заключения федерального органа управления государственным фондом недр или его территориального органа об отсутствии полезных ископаемых в недрах под участком предстоящей застройки, за исключением случаев строительства объектов индивидуального жилищного строительства.  Застройка площадей залегания полезных ископаемых, а также размещение в местах их залегания подземных сооружений допускается на основании разрешения федерального органа управления государственным фондом недр или его территориального органа, за исключением случаев строительства объектов индивидуального жилищного строительства.»;

       1.1.2.часть 6 статьи 37 изложить в следующей редакции:

       «6.  В случае застройки площадей залегания полезных ископаемых, а также размещения в местах их залегания подземных сооружений, застройщик обязан получить разрешение на застройку площадей залегания полезных ископаемых в федеральном органе управления государственным фондом недр или его территориальном органе, предусмотренное статьей 25 Закона Российской Федерации «О недрах», - до получения разрешения на строительство, за исключением случаев строительства объектов индивидуального жилищного строительства.».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании и разместить на официальных сайтах Березниковской городской Думы и администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

        3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
Глава города                                                                                    С.П. Дьяков

Председатель городской Думы                                                             К.В. Белоглазов